关于举办“大湘西片区”图书馆 2019 年学术
研讨会的通知

各图书馆：

为贯彻落实党的十九大精神，提高大湘西片区图书馆学术水

平，加强片区内各类型图书馆的学术交流与业务合作，促进图书

馆事业持续发展，由湖南省图书馆学会主办的“‘大湘西片区’

图书馆 2019 年学术研讨会”将于 2019 年 7 月 21-23 日在湖南省

吉首市召开，届时将举行学术报告、学术交流、征文颁奖等活动。

现将会议相关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

承办单位：吉首大学图书馆 湘西自治州图书馆

协办单位：湘西自治州图书馆学会、张家界市图书馆学会、

怀化市图书馆学会

二、会议时间及地点

（一）会议时间

1.报到时间：2019 年 7 月 21 日下午

2.会议时间：2019 年 7 月 22 日

3.离会时间：2019 年 7 月 23 日上午

会议报名及提交住宿回执截止时间为 2019 年 7 月 18 日。

会议规模控制在 80 人以内，报满为止。

（二）会议及报到地点

1.报到地点：影视大厦酒店(吉首市砂子坳团结广场傍）

2.会议地点：吉首大学图书馆(砂子坳校区)

三、参会对象

1.大湘西片区各类型图书馆负责人及业务骨干；

2.大湘西东西部协作东部相关市区各级图书馆工作者

3.征文获奖作者。

四、会议费用

1.会议费用标准：500 元/人，包括文件袋、证卡、会议资

料及参加各场会议等费用。参会人员的餐费、住宿费、交通费自

理。

2.缴纳方式：现金或转账

3.转账信息

户 名： 湘西自治州图书馆学会

开户行： 中国工商银行股份有限公司吉首人民路支行

账 号： 1915010509200248171

注：转账时须注明参会人员姓名、单位，以便核对和开具发

票。

五、会务组联系方式

联系人：黎黎 13787910543

张筠 13707430135

六、交通指南

1、乘坐火车：到吉首站下车。可乘坐 1 路、6 路公交车到

砂子坳团结广场下，也可乘出租车到影视大厦酒店，约 3.9 公里，

费用约 10 元。

2、乘坐高铁：到怀化南站下车。距吉首 70 多公里，可在出

站口包车或合租车（车队联系方式：谢师傅 13762128838 李师

傅 13397639560）到吉首，有车票（70 元/人）约 1 个半小时可

送达吉首影视大厦酒店。

3、乘坐飞机：到铜仁凤凰机场，可在机场包车（车队联系

方式：谢师傅 13762128838 李师傅 13397639560）到吉首，包车

车票（350 元）约 1 个小时可送达吉首影视大厦酒店。

4、乘坐汽车：到吉首汽车北站，可乘坐 1 路、6 路公交车

到砂子坳团结广场下，如乘坐出租车，的士费约 10 元。到吉首

汽车西站，可乘坐 3 路公交车到砂子坳团结广场下，如乘坐出租

车，的士费约 10 元。

湖南省图书馆学会

2019 年 7 月 9 日

附件 1：“大湘西片区”图书馆 2019 年学术研讨会

征文评审结果

附件 2：参会回执

附件 1：

“大湘西片区”图书馆 2019 年学术研讨会

征文评审结果

序号 论文题目 单位 作者 评奖等级

1

职业弹性能力需求引导下的图书馆品牌共

创路径与对策
湘潭大学图书馆 姜勇峰 1

2

创客运动背景下高校图书馆阅读推广模式

研究
湘南学院图书馆 杜杨芳 1

3 文旅融合背景下图书馆服务转型路径研究吉首大学图书馆 王尧 1

4

公共图书馆读书沙龙立体阅读推广策略实

践探索——以湖南图书馆品读会为例
湖南图书馆 夏勉 1

5

社会力量参与全民阅读的制度保障比较研

究

湖南图书馆；湘潭大

学图书馆

刘雪花、

姜勇峰
2

6

《吉首大学学报（自然科学版）》

2008-2017 年载文分析
吉首大学图书馆

朱长菊、

彭一熳
2

7

移动阅读用户采纳向持续转化的非对称多

重并发因果关系研究

南京大学信息管理

学院；南京大学政务

数据资源研究所

杨金龙、

胡广伟
2

8

基于 AR开发利用红色资源——以构建党

性教育资源新体系为例
中共常德市委党校 周昭文 2

9 产品环境信息对反倾销风险的影响研究 吉首大学图书馆 谭凯波 2

10

图书馆文化创意产品开发的创新研究——

以济南市图书馆为例
济南市图书馆

席鹤洋、

冯志辉
2

11

旅游地区公共图书馆事业发展探究——以

张家界市公共图书馆事业发展为例
张家界市图书馆 刘璐 3

12 党校图书馆推进文化精准扶贫策略研究 中共衡阳市委党校 姚文 3

13

地方高校图书馆馆藏建设新思考——以吉

首大学师范学院图书馆为例

吉首大学师范学院

图书馆
石伟丽 3

14

论民族地区农村公共文化扶贫策略－以芙

蓉桥白族乡为例
吉首大学图书馆 袁子英 3

15

武陵山区图书馆地方特色资源开发现状与

思考

吉首大学张家界学

院图书馆
黄晓燕 3

16

高校图书馆职工思想政治教育激励机制研

究
吉首大学图书馆

石绍根

张筠
3

17

关于民族地区图书馆营造城市第三空间的

思考
湘西州图书馆 张烁 3

18

独立学院图书馆阅读推广活动的设计与思

考——以吉首大学张家界学院图书馆为例

吉首大学张家界学

院图书馆
刘欢 3

19 我国城市竞争情报机制研究 吉首大学图书馆 田进婷 优秀

20

生态效率视角下美国对华反倾销竞争情报

预警研究
吉首大学图书馆 申理哲 优秀

21

阅读推广：在新时代图书馆转型中创新发

展

湖南工业职业技术

学院图书馆

周全、殷

苹、刘美

林

优秀

22 新时期基层图书馆管理的创新与发展 凤凰县图书馆 张律叶 优秀

23
新时代背景下图书馆阅读推广创新思考

吉首大学师范学院

图书馆
邹志强 优秀

24

市级公共图书馆管理农家书屋的服务模式

研究——以湘西自治州吉首市为例

吉首市民族少年儿

童图书馆

周晓燕、

曾宪民
优秀

25 新时期湘西全民阅读与城市文化建设 吉首大学图书馆 彭一熳 优秀

26

贫困地区县级中学引导学生课外阅读的路

径探索与实践研究

龙山县图书馆 龙

山县第二中学

尚斌、李

洪慧、向

磊

优秀

附件 2：

参会回执

单位

名称

通讯

地址
邮 编

联系人
姓名： 邮箱：

手机： 电话： 传真：

参会者

姓名
性别 民族

职务/

职称
手 机 邮 箱

住宿

需求
单间□ 标间□

交通

工具
飞机□ 火车 □ 自驾 □

特别提示：返程车票、机票均由各自预定

请将参会回执于 2019 年 7 月 18 日以前反馈至电子信箱：jdtsgbgs@126.com。